C(D)QM, Vérin compact, modèle à
colonne
CDQMB20-40
Fiche technique
Le CQM est un vérin compact intégrant une colonne et une plaque. La série est disponible dans les alésages 12, 16,
20, 25, 32, 40, 50, 63, 80 et 100 mm et présentent les mêmes dimensions de montage que le CQ2. La colonne et la
plaquette permettent de monter directement la pièce de travail. La série CQM offre une résistance de charge latérale
4 fois supérieure à celle du CQ2K et une précision d'anti-rotation de ±0.2°.
Cylindre à double effet avec amortisseur
réglable aux deux extrémités, tige de piston
simple
Standard Specifications
Aimant D (Intégré)
Montage B [Trou traversant (Standard)]
Alésage Ø20 mm
Taraudage Taraudage M
 Rc
Course 40 mm
Détecteur Sans détecteur
Câble ou connecteur précâblé Câble 0.5 m
Nombre 2 pcs.
Pression du fluide Air
Température du fluide max. avec détection 60 ºC
Température du fluide min. avec détection -10 ºC (sans risque de gel)
Pression maximale d'utilisation 1.0 MPa
Pression minimale d'utilisation 0.1 MPa
Pression d'épreuve 1.5 MPa
Température ambiante max. avec détection 60 ºC
Température ambiante min. avec détection -10 ºC (sans risque de gel)
Nombre de connecteurs pneumatiques 2 pcs.
Raccord d'entrée pneumatique M5
Raccord d'échappement pneumatique M5
25/08/2020 Page 1
SMC France  1 boulevard de Strasbourg Parc Gustave Eiffel - Bussy-Saint-Georges 77607 Marne-La-Vallée Cedex 3  01 64 76 10 00    https://www.smc.eu/fr-fr  supportclient@smc-france.fr
Le
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
pe
uv
en
t ê
tre
 m
od
ifi
ée
s
sa
ns
 p
ré
av
is
 e
t s
an
s
ob
lig
at
io
n
de
 la
 p
ar
t d
u
fa
br
ic
an
t.
Force théorique du vérin, course d'avance (à 0,5 MPa) 157
Force théorique du vérin, course de retour (à 0,5 MPa) 118
Vitesse maximale du piston 500 mm/s
Type d'amortissement Amortissement élastique à chaque extrémité
Écrou de tige Sans Orifice
Precisione antirotazione ± 0.1 º
Couple de rotation admissible 0.18N·m
Weight 0.227 Kg
Dimensions
Fiche technique - CDQMB20-40
25/08/2020 Page 2
SMC France  1 boulevard de Strasbourg Parc Gustave Eiffel - Bussy-Saint-Georges 77607 Marne-La-Vallée Cedex 3  01 64 76 10 00    https://www.smc.eu/fr-fr  supportclient@smc-france.fr
Le
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
pe
uv
en
t ê
tre
 m
od
ifi
ée
s
sa
ns
 p
ré
av
is
 e
t s
an
s
ob
lig
at
io
n
de
 la
 p
ar
t d
u
fa
br
ic
an
t.
Constructions
Fiche technique - CDQMB20-40
25/08/2020 Page 3
SMC France  1 boulevard de Strasbourg Parc Gustave Eiffel - Bussy-Saint-Georges 77607 Marne-La-Vallée Cedex 3  01 64 76 10 00    https://www.smc.eu/fr-fr  supportclient@smc-france.fr
Le
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
pe
uv
en
t ê
tre
 m
od
ifi
ée
s
sa
ns
 p
ré
av
is
 e
t s
an
s
ob
lig
at
io
n
de
 la
 p
ar
t d
u
fa
br
ic
an
t.
Information supplémentaire
Catalogue CQM_FR.pdf
Fiche technique - CDQMB20-40
25/08/2020 Page 4
SMC France  1 boulevard de Strasbourg Parc Gustave Eiffel - Bussy-Saint-Georges 77607 Marne-La-Vallée Cedex 3  01 64 76 10 00    https://www.smc.eu/fr-fr  supportclient@smc-france.fr
Le
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
pe
uv
en
t ê
tre
 m
od
ifi
ée
s
sa
ns
 p
ré
av
is
 e
t s
an
s
ob
lig
at
io
n
de
 la
 p
ar
t d
u
fa
br
ic
an
t.